car des del 1180 s'havia abandonat la pràctica de datació pels reis 

francesos, que si bé s'allarga en alguns documents fins als volts 

del 1190, mai hem vist aplicat a principis del segle XITI. Aquesta 

erudició i la justificació que dóna al final del document de la raó 

pel qual l'ha fet són indicis clars de la credibilitat que volia donar 

a la seva falsificació. 
Diu Renall que ha fet aquesta còpia el 23 de desembre de 1206 

o any 26 del rei Felip el jove, i que ho feu perquè quan es va 

incendiar la casa d'Olost, el dia de Sant Joan de l'any tercer del 

rei Felip del jove (1183) -el qual incendi es va poder apagar per 

haver-hi molta gent congregada per a celebrar la festa de Sant 
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Joan-, es varen destruir 'moltes coses i documents, però per 
voluntat de Déu·, una pedra de la paret va caure sobre les cartes 
o pergamins i aquests no es varen cremar del tot, s.inó que varen 
quedar tacats. Aquesta justificació basada en un incendi, que 
podia hàver estat real, explicaria que amb l'excusa de refer uns 
documents, que aleshores es devien perdre, es falsifiquessin uns 
anys més tard nous documents per avalar els drets que tenia 
l'església i dels que n'havia perdut els titols de possessió. 

Diu aixi aquest document: 

In Dei nomine. Ego Bendredu, sacerdos Bte. Mane Olostensis, dum a4huc 
favente Deo bene sum sanu.! et mea loquela plena et memona integra. Prop· 
terea cupio et desidero vos fini met hereditare OUbane atque Mirone, fratres, 
c'lerici, de rebu meis bonís mobiltbu et immobi~ibu pro omni vestre porcio
ni, per huc firmamentum scnpture. In primis dono vobis totum maMum 
quem vocant de most, alodium tascha~e Bte. Mane OlosteMiB, cum domos 
et curtes et vascmiB maioris et minoris, ortis, ortaUbu, terris ac mneis et 
arbonbu diversis generibu, fontis et aquis, paschuis et aliiB edificiis, cultis 
vel eremis et quolumbanis atque mo'lendinis cum illorum ca.pud .. aquis et 
g'le'Vanis et pedreganis. Affrontat namque iam dictum alodium tasoha'le Bte. 
Mane: de oriente in media rivo de Ornoninos sive in alio alodio di~te ecc'le
sie, de meridie simu~ in MirambeJ ve~ in torrente qui discurrit de fontem 
Podiosam Bive in via pubZica vel in Eulosa, in ipso alodio dicte ecclerie; de 
occiduo affinat in ipsa estrata ve~ serra de Albedano, a parte vero circii 
affinat in alodio cenobio RivipoZlenri in ipso torrente qui discurrit 8'UptU8 
domos Othgarli de Gadeli uque in via publica, et peroenit per ipsa via in 
manso Ramno presbitero vel in ipso torrente qui inde discurrit et pervenlt 
in dicta rl'Vo de Ornolins. Totum iam dictum a~odium tascha'le eiudem ecc'le
rie dono vabis, tali videlicet ordine ut reddatis omnibu annis etd iprius 
opere Zibros eiusdem ecc'lesie tascham fideliter de pane sicut et vini, sicut 
est assignatum et fi3;uriatum pro omnibu locis infra dictos terminos, scilicet, 
de ipsa via publica Bicut peroenit etd ipsa Rocheta per ripam grossam et 
transit in sursum in torrente Ramno presbitero et peroenit in rivo Ornoninos 
et descendit in plano suptu Torra-milans, unde transmeat rego et aqua de 
mo'lendino, et pervenit etd ipso palet et in dicto nvo Orno'li.ns, et pervenit 
in torrente qui ascendit per fontem Podiosam vel in alio torrente qui per
venit in via publica iam dicta juta campum de Eulosa. Et supra ipsa eccle~ 
sia Bicut est assignatum et fitatum per medium ipsum campum de ipsos 
sacrarios dicte ecc~esie peroenit in junientis torrente qui àiscurrit per Urrio'ls, 
hoc totum supra dictas fitas uque in serra de Albeàano vel ab ipso torrente 
de Urriols uque in via missadera de Kabanes. Bicut dictos terminos includunt 
est tascha'le ipsiu opere Zibros. Et ctcldo vobis totos ipsos plantarios de ipsos 
alodios iam dicte eccZesie Bte. Marie quem etdmodum scripture episcopate 
resanat, unàe ego iZ~um etdquisivi, viàelicet ipsum campum de Mirambel et 

2 
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ipsaB peciaB terre que sunt infra Comporato et manso Othgarii de Gazel 

et ipsas vineaB. et terraB de KaBteleto cum omnibus edificiis suïs, et ipsa 

peciola vinee qui dicunt Rocheta et ipsa pecia suptus cumba unde transit 

reger molendini nostre, hoc est de ipsos plantarios quem ego adquisivi. Et 

addo vobis Olibane atque Mirone ipsum meum alodium quem vacant cam
pum de Olost, quem ego emi de Guadamir et de suo fratre cum suïs termi

nis de ipsa serra de Podia rubeo descendit in via publica et addo vobis ipsa 

mea vinea et terra de Camporato, sup tali videlicet reservacione quod pre
dictaB vineaB de Kampo rato et predictum campum de Olost semper stabi
liatis et opservetis et vestris post vos, unde . ipsum ospicium qui est ante 

januam domus quod vobis dono sic custodiatis ad peregrinos et egenos hos
pitali de res qui necessaria et opus fuerint et partem mercedis ibidèm acci
piafis et vos et posteritati vestre qui hoc totum bene opservaverit. Tamen 
desuper hoc reservo ut Ermetruitis femina, mater vestra, teneat et possideat 

prefata omnia. in vita sua, post suum discessum vobis remaneat. Tamen 

vos et vestris post vos fideliter reààatis de iam dictos aloàios taBcham de 

pane e.t vino per singulos annos ad iam dicta ecclesia Ste. Marie Olostense 
in sua sanctuaria vel libros aut ornamenta in quale ab ipso clerici melius 
visum sit,. et dono vobis ipsas tres peciaB terre quoà Guifredus Karabaca 

dimisit ad iam dicte S te. M arie, et ips a vinea de iam dicte ecclesie ad ipsos 
iunients suptus Vulpieres vobis dimitto, et ipsum mansum de Vulpieres cul
tum et eremum dimitto Guifredo monacho, filio meo, tali racione ut tibi 

OJibane atque Mirone teneatis et laboretis per eum et donetis ei quartam 
partem panis et vini, et sic de meo jure in vestrum trado, hoc totum sicut 

superius dictum est ad fidelitatem dicte ecclesie suorumque sacerdotum ut 
s.it .Deus mediator inter me et vos in secula seculorum. 

Facta ista donacione V kalendas aprilis anno III regni Enrici regis. Ego 

Sendredus. sacer, donator qui ista donacione teci, scripsi et firmavi et sub ss. 

et testes firmare rogavi. Guitardus sacer. Godemarus sacer ss. Petrus sacer 
ss. Raimundus sacer. Sendredus sacerdos qui hoc scripsit die et anno et 

sub ss. die et anno prefixo. 
Renallus sacerdos qui hoc fideliter transtulit X kalendas januari anno 

Domini M CC VI, regni regis Filippi junior XXVI annos et Ziteras supra 
positaB in XI linea et in XVII, die et anno quad supra; verum est quia ignis